
ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Προεδρικές Εκλογές 2023
Συνάντηση με εκπροσώπους υποψηφίων



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

• Οδοιπορικό Εκλογών

• Εκλογικός Κατάλογος

• Εκλογικά Κέντρα Εξωτερικού

• Υποβολή Υποψηφιοτήτων

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

Οδοιπορικό Εκλογών

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

23.12.2022 Διάταγμα του Υπουργού Εσωτερικών για προκήρυξη των εκλογών

27.12.2022 Τελευταία ημέρα εγγραφής στον εκλογικό κατάλογο 

Τελευταία ημέρα υποβολής δηλώσεων για ψηφοφορία στα εκλογικά κέντρα εξωτερικού

05.01.2023 Υποβολή υποψηφιοτήτων

05.02.2023 Πρώτος γύρος εκλογών

12.02.2023 Επαναληπτική εκλογή

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Οδοιπορικό Εκλογών



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

Εκλογικός Κατάλογος

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Δικαιούχοι

• Kύπριος/α πολίτης 

• Έχει συμπληρώσει ή συμπληρώνει το 18ο έτος της ηλικίας του/της μέχρι την ημερομηνία των εκλογών

• Μόνιμος/η κάτοικος Κύπρου τους τελευταίους έξι (6) μήνες πριν από την υποβολή της αίτησης

Δικαίωμα εγγραφής στον εκλογικό κατάλογο έχουν και οι Τ/Κ κάτοχοι δελτίου ταυτότητας της Κυπριακής Δημοκρατίας, με διεύθυνση στις ελεύθερες περιοχές. 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Εγγραφή στον Εκλογικό Κατάλογο



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Υποβολή αίτησης

Οι αιτήσεις υποβάλλονται στα κατά τόπους Γραφεία των Επαρχιακών Διοικήσεων, στα Κέντρα 

Εξυπηρέτησης του Πολίτη (ΚΕΠ) και στα Κέντρα Πολίτη (ΚΕ.ΠΟ) – Κυπριακά Ταχυδρομεία. 

Έντυπα αιτήσεων μπορούν να εξασφαλιστούν από τα κατά τόπους Γραφεία των Επαρχιακών Διοικήσεων 

και των Κέντρων Εξυπηρέτησης του Πολίτη, από την Υπηρεσία Εκλογών και την ιστοσελίδα των εκλογών 

στη διεύθυνση www.elections.gov.cy.

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Εγγραφή στον Εκλογικό Κατάλογο



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Μετάβαση στην ηλεκτρονική διακυβέρνηση για εξυπηρέτηση των πολιτών 

Σύστημα ηλεκτρονικής υποβολής αίτησης για εγγραφή στον εκλογικό κατάλογο

Β΄ Φάση: 

άνω των 25 ετών

Α΄ Φάση: 

18* - 25 ετών

*18 έτη μέχρι την ημερομηνία διεξαγωγής των Προεδρικών Εκλογών 2023

Σε συνεργασία με το Υφυπουργείο Έρευνας, Καινοτομίας και Ψηφιακής Πολιτικής 



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

A’ Φάση:

Καλύπτει ηλικίες 18-25 ετών

• Υποστηρίζει τις ηλικίες 18-25 ετών και τα άτομα 

που συμπληρώνουν 18 έτη μέχρι την ημερομηνία 

των Προεδρικών Εκλογών, στις 05.02.2023.

• Απλή διαδικασία. Έλεγχος κυπριακής 

υπηκοότητας & ηλικίας μόνο

• Δίνεται δυνατότητα εγγραφής και σε Τ/Κ 

κατόχους δελτίου ταυτότητας ΚΔ, οι γονείς 

των οποίων είναι εγγεγραμμένοι στον μόνιμο 

εκλογικό κατάλογο.



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

A’ Φάση:

Καλύπτει ηλικίες μέχρι 25 ετών

elections.gov.cy

http://www.elections.gov.cy/moi/elections/elections.nsf/elections07_el/elections07_el?OpenDocument


ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Β’ Φάση:

Καλύπτει ηλικίες άνω των 25 ετών

• Ολοκλήρωση πριν τις Ευρωεκλογές και Εκλογές 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης Μαΐου 2024.

Έλεγχος για:

• Συνήθη Διαμονή στην Κυπριακή Δημοκρατία 

(εξάμηνη παραμονή) 

• T/K: για διαμονή στις ελεγχόμενες από την 

ΚΔ περιοχές.

• Μεταφορά εκλογικών δικαιωμάτων λόγω αλλαγής 

διεύθυνσης εκλογέα

(Σύζευξη με τη βάση δεδομένων του συστήματος  

Κοινωνικών Ασφαλίσεων & ανέβασμα εγγράφων)



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Κύπριοι πολίτες ηλικίας 18-25 ετών



Τελευταία ημέρα εγγραφής στον εκλογικό κατάλογο με έντυπη 

και ηλεκτρονική υποβολή των αιτήσεων: 27η Δεκεμβρίου 2022

ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Να αυξήσει τις νέες εγγραφές στον 

εκλογικό κατάλογο

1/ 2/

Να αυξήσει τη συμμετοχή 

στις εκλογικές διαδικασίες

H ηλεκτρονική εγγραφή στον εκλογικό κατάλογο αναμένεται:



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

Εκλογικά Κέντρα Εξωτερικού

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Εκλογικά κέντρα στο εξωτερικό θα λειτουργήσουν

• Σε χώρες όπου η Κυπριακή Δημοκρατία διατηρεί διπλωματική αποστολή 

• Σε όσες πόλεις ο αριθμός των ψηφοφόρων που θα υποβάλουν δήλωση θα υπερβαίνει τους 50 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Εκλογικά Κέντρα Εξωτερικού

Τελευταία ημέρα υποβολής δήλωσης σε έντυπη και ηλεκτρονική 

μορφή: 27η Δεκεμβρίου 2022



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

4.168 δηλώσεις μέχρι στιγμής

Πόλεις οι οποίες έχουν συμπληρώσει τον ελάχιστο απαιτούμενο αριθμό εκλογέων:

• Ελλάδα: Αθήνα, Θεσσαλονίκη, Πάτρα, Ηράκλειο, Ιωάννινα

• Ηνωμένο Βασίλειο: Λονδίνο, Γλασκώβη, Μάντσεστερ, Μπέρμιγχαμ, Μπρίστολ

• Βέλγιο: Βρυξέλλες

• Ολλανδία: Χάγη

• Βουλγαρία: Σόφια

• Γερμανία: Βερολίνο

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Εκλογικά Κέντρα Εξωτερικού



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

Υποβολή Υποψηφιοτήτων

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Υποβολή Υποψηφιοτήτων

Πέμπτη 5 Ιανουαρίου 2023

Συνεδριακό κέντρο «Φιλοξενία» 

09:00 π.μ. και 12:00 μ.μ.

(για σκοπούς οργάνωσης της όλης διαδικασίας, θα καθοριστεί συγκεκριμένη ώρα για τον/την κάθε υποψήφιο/α)



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Υποβολή Υποψηφιοτήτων



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Προσόντα εκλογιμότητας

Ο/η υποψήφιος/α για Πρόεδρος της Δημοκρατίας πρέπει:

• Να είναι πολίτης/δα της Δημοκρατίας

• Να έχει συμπληρώσει το 35ο έτος της ηλικίας του/της

• Να μην έχει καταδικασθεί για αδίκημα ατιμωτικό ή ηθικής αισχρότητας ή να έχει στερηθεί της εκλογιμότητας 

μετά από απόφαση του δικαστηρίου λόγω εκλογικού αδικήματος

• Να μην πάσχει από διανοητική νόσο που τον/την καθιστά ανίκανο/η να ασκήσει τα καθήκοντα του/της 

Προέδρου της Δημοκρατίας

• Να μην έχει υπηρετήσει συνεχόμενα στο αξίωμα του/της Προέδρου της Δημοκρατίας τις αμέσως δύο 

προηγούμενες θητείες

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Υποβολή Υποψηφιοτήτων



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έγγραφα υποβολής υποψηφιότητας 

Τα έγγραφα υποβολής υποψηφιότητας υπογράφονται από τον/την υποψήφιο/α και ένα/μια (1) εκλογέα, ο/η 

οποίος/α τον προτείνει, καθώς επίσης και από εκατό (100) εκλογείς, οι οποίοι/ες υποστηρίζουν την 

υποψηφιότητα του/της. Για το αξίωμα του/της Προέδρου, οι πιο πάνω εκλογείς θα πρέπει να ανήκουν στην 

Ελληνική Κοινότητα. 

Σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 10(4) του περί Εκλογής (Προέδρου και Αντιπροέδρου της Δημοκρατίας) Νόμου, τα έγγραφα 

υποβολής υποψηφιοτήτων μπορούν να χορηγηθούν από το γραφείο του Γενικού Εφόρου μεταξύ της ημερομηνίας έκδοσης του 

εντάλματος εκλογής του Υπουργού Εσωτερικών και της ημερομηνίας υποβολής υποψηφιοτήτων, δηλαδή μεταξύ 23.12.2022 και 

05.01.2023

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Υποβολή Υποψηφιοτήτων



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έγγραφα υποβολής υποψηφιότητας 

Κάθε υποψήφιος/α, κατά το χρόνο της υποβολής υποψηφιοτήτων, παραδίνει στον Έφορο Εκλογής τα 

έγγραφα υποβολής υποψηφιοτήτων, δηλαδή:

• Την πρόταση υποψηφιότητας του/της

• Επίσημη δήλωση για τα προσόντα του/της που γίνεται και προσυπογράφεται από τον/την υποψήφιο/α

• Το έμβλημα του κόμματος ή του συνασπισμού κομμάτων από το οποίο προέρχεται ο/η υποψήφιος/α, αν 

τούτο επιθυμεί

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Υποβολή Υποψηφιοτήτων



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Παράβολο

Σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 11 του Νόμου, κάθε υποψήφιος/α καταθέτει ή μεριμνά ώστε να 

κατατεθεί στον Έφορο Εκλογής το ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ (€2.000) ή γραπτή απόδειξη που εκδίδεται 

από ή εκ μέρους της Γενικής Λογίστριας για δύο χίλιες ευρώ που λήφθηκαν από ή για λογαριασμό του/της 

υποψηφίου/ας. 

(επιστρέφεται αν ο/η υποψήφιος/α λάβει 3% του συνόλου των έγκυρων ψήφων)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Υποβολή Υποψηφιοτήτων



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ενστάσεις εναντίον υποψηφιοτήτων

Ένσταση δύναται να υποβληθεί εναντίον οποιαδήποτε υποψηφιότητας, από οποιοδήποτε πρόσωπο, του οποίου το 

όνομα είναι εγγεγραμμένο στον εκλογικό κατάλογο, για τους πιο κάτω λόγους:

• Ότι η περιγραφή του/της υποψηφίου/ας είναι ανεπαρκής για να εξακριβωθεί η ταυτότητα του/της υποψηφίου/ας

• Ότι τα έγγραφα υποβολής υποψηφιοτήτων δεν είναι σύμφωνα ή δεν παραδόθηκαν σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Νόμου

• Ότι είναι φανερό από το περιεχόμενο των εγγράφων υποβολής υποψηφιοτήτων ότι ο/η υποψήφιος/α δεν μπορεί να 

εκλεγεί

• Ότι δεν έγινε η χρηματική κατάθεση του ποσού των €2.000, ως παράβολο

Κάθε ένσταση υποβάλλεται γραπτώς στον Γενικό Έφορο Εκλογής, εντός έξι (6) ωρών μετά τη λήξη του χρόνου που ορίστηκε για την 

υποβολή υποψηφιοτήτων, αναφέροντας τους λόγους στους οποίους στηρίζεται.

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Υποβολή Υποψηφιοτήτων



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Προέλεγχος

Μεταξύ της ημερομηνίας έκδοσης του εντάλματος εκλογής του Υπουργού Εσωτερικών και της ημερομηνίας 

υποβολής υποψηφιοτήτων, θα καθοριστεί με τους εκπροσώπους του/της κάθε υποψηφίου, συγκεκριμένη 

ημερομηνία για προέλεγχο των εγγράφων υποβολής υποψηφιότητας και για καταβολή του παραβόλου, 

ώστε, κατά την ημέρα υποβολής υποψηφιοτήτων, να διευκολυνθεί, λόγω και των στενών χρονικών 

περιθωρίων, η όλη διαδικασία.

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Υποβολή Υποψηφιοτήτων



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Υποβολή Υποψηφιοτήτων



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Υποβολή Υποψηφιοτήτων



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Υποβολή Υποψηφιοτήτων



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Υποβολή Υποψηφιοτήτων



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Υποβολή Υποψηφιοτήτων

Άλλα έντυπα



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 2023

Ψηφοδέλτιο

Προδιαγραφές για λογότυπα και φωτογραφίες

ΛΟΓΟΤΥΠΟ

1. Μέγεθος (μέγιστο): 45 (μέγιστο πλάτος) Χ 15 (μέγιστο ύψος) χιλιοστά.

2. Ασπρόμαυρο - Grayscale (αποχρώσεις του γκρι).

3. Σε pdf format (σε ηλεκτρονική μορφή pdf).

4. High Resolution (υψηλής ευκρίνειας) – Ελάχιστο: 300dpi.

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ

1. Μέγεθος: 37Χ37 χιλιοστά.

2. Άσπρο φόντο.

3. Ασπρόμαυρη - Grayscale (αποχρώσεις του γκρι).

4. Σε pdf format (σε ηλεκτρονική μορφή pdf).

5. High Resolution (υψηλής ευκρίνειας) – Ελάχιστο: 300dpi.

(Ανάλογα με τον αριθμό των υποψηφιοτήτων, ενδεχομένως να υπάρξει μικρή διαφοροποίηση στις προδιαγραφές του Κυβερνητικού Τυπογ ραφείου)



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

#CyElections

#Προεδρικές2023

www.elections.gov.cy 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ



ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2022

Ευχαριστούμε.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33

